Його превосходительство академік…
Тарас Шевченко відійшов у віч-

ність о п’ятій годині тридцять хви-
лин недільного ранку 26 лютого (10
березня за новим стилем) 1861 ро-
ку. Коли тіло поета найближчі друзі
перенесли до церкви петербурзької
Академії мистецтв, його квартиру
опечатала поліція. Після похорону
поручик, старший помічник поліцей-
ського наглядача першого кварталу
Васильєвської частини Петербурга
Давид Кітченко з понятими Григорі-
єм Честахівським та Зосимою Недо-